Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8»

Рузаевского муниципального района

МБОУ «СОШ №8»

П Р И К А З

от 13.09.2023 г.                                                                                                                    № 787

г. Рузаевка

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Приказом Министерства образования Республики Мордовия от 18.08.2023 г. № 1086-ОД «Об

организации и проведении этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования

администрации Рузаевского муниципального района № 96 от 04.09.2023 г. «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в период с 20.09.2023 г. по 27.10.2023 г. (График

прилагается).

2. Провести для обучающихся начальных классов школьный этап олимпиады по русскому языку

(20.09.2023 г.) и математике (18.10.2023 г.).

3. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: физика, биология,

астрономия, математика, химия, информатика с использованием информационного ресурса

«Онлайн. Курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по графику согласно приложению к данному приказу.

4. Школьный этап олимпиады провести в соответствии с Положением о проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

муниципальных общеобразовательных организациях Рузаевского муниципального района и

графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

утвержденными приказом Управлением образования администрации Рузаевского

муниципального района № 96 от 04.09.2023 г.

5. Школьным координатором по проведению олимпиады назначить зам. директора по НМР

Перепелову Н.В.

6. Заместителю директора по НПР Перепеловой Н.В.:

- организовать работу по защите персональных данных участников олимпиады школьников;

- организовать информирование участников школьного этапа и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету.

- обеспечить представление протоколов проведения олимпиад на бумажном и электронном

носителях ответственному оператору в день проведения олимпиады по соответствующему

предмету.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                                Т.В. Соколова

Приложение

к приказу № 787 от 13.09.2023 г.

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе

«Сириус.Курсы» в 2023 году в Республике Мордовия.

№ Учебный предмет Дата проведения Участники

(по классам)

1 Физика 27.09.2023 7,8,9,10,11

2 Химия 04.10.2023 8,9,10,11

3 Астрономия 06.10.2023 7,8,9,10,11

4 Биология 11.10.2023 7,8,9,10,11

5 Математика 17.10.2023 7,8,9,10,11

6 Математика 18.10.2023 4,5,6

7 Информатика 25.10.2023 7, 8,9,10,11

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

№ Учебный предмет Дата проведения Участники

(по классам)

1 Начальные классы

(русский язык)

20.09.23 4 класс

2 Иностранный язык 23.09. 23 7,8,9,10,11

3 Право 25.09. 23 9,10,11

4 География 26.09. 23 7,8,9,10,11

5 Физическая культура 29.09. 23 7,8,9,10,11

6 Искусство 02.10. 23 9,10,11

7 Технология 09.10. 23 7,8,9,10,11

8 Русский язык 10.10. 23 7,8,9,10,11

9 История 12.10. 23 7,8,9,10,11

10 Экология 13.10. 23 9,10,11

11 Экономика 16.10. 23 8,9,10,11

12 Литература 19.10. 23 7,8,9,10,11

13 Обществознание 20.10. 23 7,8,9,10,11

14 ОБЖ 23.10. 23 8,9,10,11